Ripula le dimi. parua ripa.

Riscus. a rima dicif h riscus ci fissura vel fenestra patēs in pariete. Unī Terēt<sup>o</sup>. In riscu vel odiosa sita est fm Dug. Papias vñ dicit: Riscus fenestra parietis: vas ex iuncis et viminibus.

Risibilis in rideo des exponit̄.

Ritus tus tui mas. ge. dñ osuetudo a morib<sup>o</sup> tracta: z p̄tinet ad iustitiā. z dñ a ratus qd est firm<sup>o</sup>: vñ ritus dñ q̄si ratus

quia que rata sunt et firma ritui debent tradi. Vel ritus dicitur quasi rectus a rego gis: ex quo equum piū et scilicet pspicimur. et est ritus in re: mos in sermone. Vel ritus est mos vetustior et firmior sicut dicitur Aug. Et dicitur Prisc. A ritui etiam rite per recte dicitur: quia nihil traditur ritibus nisi quod rectum creditur esse. Papi. vero sic dicit: Rite recte iuxta morem: legitime: probe. Ritus mos: institutum sequela: exemplum. et per dicitur. ri.

**R**itualis. a ritui dicitur h et h ritualis et h le ad ritum pertinens: vel cum alio potest eundem ritum. unde et per similitudinem rituales dicuntur illi qui eadem habent amicitia consuetudinem: quia quasi de uno ritui. id est de uno amore bibunt. et per compositionem h et h coriualis et h le in eodem sensu. et per dicitur. hac syllabam ua.

**R**iuus. a ruo is dicitur h riuus: quia cito ruat. vel dicitur riuus a rigo gas: quia ducitur ad rigandum terram. Riuus subito fit et celeriter decurrit et deficit. Fons vero est caput et decursus aqua qui natus manat. Loxes autem est a repetitis imbribus factus magnus in petuibus: sicut adueniente estate calore solis torrescit: unde et nomen habuit. Flumen est aqua decursus generalis. Flumen est aqua decurrit. Et a riuo dicitur h riuus: li dicitur. et riuosus sicut sum. et per dicitur. ri. Unde Tobias: Riuus messis agro messe perbat ager.

**R**ixa. a ringo gis dicitur h rixa re quia in multos committit et iniuria consistit. unde h rixula le dicitur. et rixosus sicut sum: vel rixuosus sicut sum. id est rixa plenus. Et utriusque compas. unde rixose vel rixuose sicut sum sine aduer. et h rixositas vel rixuositas: a rixos aris ates sicut sum ari. id est rixam facit: et dicitur. unde rixabundus dicitur. id est rixati filis: vel qui facile mouetur ad rixam.

R

ante

D

**R**oboam interpretatur latitudo populi: et h per antifrasis: quia decem tribus ab eo sepatis due tamen tribus ei relicte fuerant.

**R**oboro. a robur derivatur roboro ras. id est confortare: confirmare: maiores vires dare. Et componitur: ut corroboro ras. et est actiuum cum omnibus suis compositis. et cor. hac syllabam bo.

**R**obur. a ratus quod est firmus dicitur h robur oris generaliter ex omni materia quod est firmissimum quasi robur. id est fortitudo: vires. unde etiam quoddam genus arborum dicitur robur: quia valde firmum est. et est quilibet arbor vel lignum dicitur robur. unde robustus sicut sum. id est fortis et firmus. Et compas.

**R**obustus in robur exponitur.

**R**oda de grece latine dicitur rosa.

**R**odan. rodij dicitur sunt quodammodo qui venerunt iuxta rodanum et edificauerunt quoddam oppidum quod rotundum vocauerunt. Et hinc quodammodo flumen gallie dicitur est rodan: quia rodet ripas. vel dicitur a rodanizo ras quod latine dicitur torqueo: quia torquet lapides et arbores euellit impetu suo. et cor. da sicut sum pens. et a rodan ni societate dicitur h rhen: ni quodammodo flumen germanie: quia cum ea ex vna puincia oritur.

**R**odo dis si sicut sum. et componitur: ut arrodo dis. id est valde vel iuxta rodem corrodo dis. id est sicut sum rodem. circurodo: derodo dis: erodo is. id est ex vel valde rodem. Rodo et ei composita actiuum sunt: et faciunt peritum in se et super. in sum. et per dicitur. hac syllabam ro.

**R**odomellum li neu. ge. vinum vel confectio ex succo rose et melle. et componitur a roda greco: quod latine dicitur rosa ex mel lis.

**R**ogatiuncula le dicitur. parua rogatio.

**R**oga. a rogo gas dicitur h roga ge. id est elemosyna.

**R**ogo gas gani gare. id est petere. unde h rogator tor: et h rogatio onis. et rogito tas frequenter. Rogo componitur: ut abrogo gas. id est delere: destruere ex toto. arrogo gas gani gare. id est superbiere. Item arrogare per superbiam et arroganter acquirere vel sibi attribui. sicut ponitur simpliciter per acquiritur. unde arrogans. id est superbus et se extollens. Et compas. unde arroganter tuus tissime aduer. et h arrogancia tie. Loxrogo gas. id est congregare: vel inuitare. derogo gas. id est maledicere: detrahere: vel diminui ex parte non ex toto. erogo gas gani are. id est dare: distribuere: et proprie in elemosynas. irrogo gas. id est inferre: ut irrogauit mihi contumelias. id est intulit. progo gas. id est differre: distendere: plogare: pertrahere: per rogo gas. id est percellere: excellere: superare: vel proponere. unde h progas tina ue. id est singulari excellentia. et progiatiua uui. id est excellens vel ad progiatiua pertinens. surrogo gas. id est substituere. unde Aug. in li. de ci. dei: Lucreti quod in loco bruti fuerat surrogatus.

Uox autem compositorum significaciones facile his verbis distinguunt: Si rogat addideris congregat: e dat: in infert: de minuit: sub substituit: per pertrahit: inquit: pre superat: ab destruit atque superbit. Rogo et ei composita sunt actiuum: et cori. ro. et est idem rogo quod peto: oro: imploro.

**R**ogus. a rogo dicitur h rogo gi. id est ignis per mortuo accessus. Sicut rogo proprie est compositio lignorum: Pira quoniam corpus appositum est et ardet: Funus mortui apparatus: Bustum corpus compositum: Sepulchrum ubi ossa conduntur: Tumulus congregatio terre in loco aliquo secundo quod est sine ossibus potest esse: Monumentum vero est cuiuslibet rei memoria que monet mentem.

**R**oma. a rem dicitur h roma me: et non a romul. Tunc enim debet dici romula le: et non roma. et dicitur roma a remus: quia ille fuit primus fundator illius civitatis. unde romanum nomen: et hinc romanizo ras. id est romano more se habere vel loqui. et romanizo ras. id est tormentare: cruciare: affligere: trucidare. et per dicitur. ro roma. Et ut dicitur Prisc. sunt quodammodo gentilia filia possessiuus habitia forma ut romanus civis: et romanus ager. Et scias quod regnum romanorum fuit potentissimum: ut dixi in caldei.

**R**omanizo ras in roma est.

**R**omphea grece latine gladii. Nam ubi in Beñ. dicitur Gladii flamma mea et vfatil: in greco romphea habetur. Item romphea est gladius ex utraque parte acutus: que vulgo spatam dicitur: ipse est et framea sicut dicitur Papi. et potest cor. penul. et per dicitur. respectu habitationum ad linguam latinam: nunc ad grecam. versus tamen consuetudo habet quod in ipsa cor. Item dico de framea. de h et dixi in. ij. parte ubi ego de reguli generalibus accipitur. Dicit notaque de emisit primus boies de paradiso voluptatum in locum sibi congruum: Ne vero possis ad illud lignum accedere collocauit deus ante paradisum cherubin et flammam gladii atque vfatil sicut romphea ad custodiendum via ligni vite: quod iuxta scripturas potest h modo exponi: quia per ministerium angelorum ignea custodia ibi constituta fuit. Hoc enim ut dicitur Aug. super Beñ. per celestes potestates in paradiso credendum est visibiliter factum esse: ut per angelicum ministerium ibi esset quodammodo ignea custodia: non tamen frustra: sed quia aliquid signum de paradiso spirituali. Cherubin enim interpretatur plenitudo scientie h est charitas: quia plenitudo legis est dilectio. Gladii autem flamma per ne tpales sunt que versatiles sunt: quoniam tempore volubilia sunt. Illi ergo ad custodiam ligni vite idem posita sunt ante paradisum quia ad vitam non redit nisi per cherubin. id est plenitudinem scientie. id est charitatem: et per gladium vfatil. id est tolerantiam temporalium passionum. Uide in paradiso.

**R**omulus vel romus fuit frater remi. sicut romus dicitur de ipositiōe romul dicitur. cum blademeti. unde romule lea leu: et romulus des de filiis vel nepos romuli. Romulide est dicitur romanus quia fuerunt de progenie illius. unde h romulis lidis. id est filia vel nepotis illius: vel romana.

**R**oro ras rau rare. id est rorem emittere: vel stillare neu. est: vel aspergere ad modum rosis. unde per compositionem iroro ras. id est aspergere infundere. Roro pro rorem emittere vel stillare neutrum est: sed pro aspergere actiuum est cum suis compositis. et per dicitur. hac syllabam ro.

**R**os. a rarus dicitur ros rosis: quia rarus est et non spissus ut pluuia. vel rosor dicitur greci: et inde nos dicimus ros rosis. vel ros dicitur a ruo is: quia ab aere ruat ad terram. unde roscidus dicitur. id est rosore plenus. et hinc roscidulus la li dicitur. Et scias quod ut dicitur Aristo. generatio rosis aliquando est in vapore quod multum habet humiditatis aerei: et subtilis aliquid terrestri sicci: et non eleuat ille nisi tempore caumatis: qui cum eleuat digerit caliditate aeris humiditatis aerei digestionem bona: et permisceat ei fortiter terrestre sicci: et postea frigore temperato pinguescit humiditatis aerei: et cadit ros fluens et viscosus et vescalis ad modum mellis super herbas et folia arborum. Solue autem agere in ipsum euaporat humiditatis: et comburitur in ipso terrestre sicci: et efficitur ac si farina subtilis sit sparsa super herbas et arborum folia: et sua siccitate ericcat ea et comburit et inducit sterilitatem in eis. Verba autem super quam cadit ros ille: appetitu vehementi comedunt animalia: et precipue oues. et quia mel non decoctum soluit ventre: idem oues multum de ipso comedentes fluxu ventris moriuntur. et cum sit calidum et sicci nutrit cholera in eis: et idem ut

nunt ille oues morvide frequēter ⁊ crocei leri qm̄ apes  
 nunt p̄ incisuras. Qm̄ aut̄ verū sit qd̄ dictū ē testat̄ Auiē.  
 in li. ij. canonis vbi loquit̄ de simplicib⁹ medicinis dicēs  
 dicit qd̄ mel est occult⁹ ros cadens sup̄ flores ⁊ alias plā  
 tas ⁊ sup̄ lapides: qd̄ apes colligūt. Et aliqñ est ros mani  
 festus quē p̄nt colligere boves. In idē aut̄ redit generatio  
 mānatis vt dixi in mel. Itē ⁊ suenit qñ de generatiōe plu  
 uie ⁊ niuis in cōi: ⁊ de differētia eoz ad rorem ⁊ pruina.  
 Ad h̄ intelligēdū scias qd̄ ex nube nunq̄ aq̄ frigida conge  
 lat nisi in loco vbi nubes sunt: ⁊ ex vaporib⁹ nubes fiunt.  
 Ille aut̄ est loc⁹ medi⁹ aeris q̄ inter oēs est magis frigid⁹  
 Et illo at̄ loco nubiuū ad terrā descēdūt tria corpora: quo  
 n̄ oīz generatio ⁊ eē est propter frigus: sicut p̄pter cām  
 efficientē. Sunt aut̄ hec tria: aq̄ pluuie nix ⁊ grādo. Quae  
 cūq̄ enī ab aere ascēdūt aut descēdūt cōgelata aut nō con  
 gelata. Si cōgelata descēdūt aut sunt cōgelata sil̄ ⁊ cōuer  
 sa in aquā: aut sunt pu⁹ in aquā cōuersa: ⁊ postea cōgela  
 ta. Quae cūq̄ aut̄ descēdūt nō cōgelata sunt sicut pluuia: ⁊  
 q̄ descēdūt cōgelata quoz cōgelatio fuit sil̄ cū cōuersiōe in  
 aquā sunt sic nix. Quae aut̄ descēdūt cōgelata ita qd̄ cōgela  
 tio sequat̄ cōuersiōe sunt sicut grādo. Differētia ergo cor  
 porū descēdentiū ab aere penes formā acceptā: nō est nisi  
 p̄ tria p̄dicta corpora. vñ corpora descēdentiū ab aere sub  
 istis accepta sunt duo silia: qz vel descēdūt fluida h̄ est nō  
 cōgelata: vel descēdūt terminata h̄ est cōgelata. Sūt autē  
 duo: ⁊ cā generatiōis eoz est vna. s. frigus simplex ⁊ excel  
 lens. Et h̄ plura numero inueniant̄: tñ reducunt̄ fm̄ for  
 mā ad ista: qz diuersitas eoz nō ē nisi in paucitate ⁊ mul  
 titudine tñ: qz nix est pruina multa differēs fm̄ accidēs  
 qd̄ est durities. ⁊ pruina est nix pauca differēs fm̄ accidēs  
 ad eo qd̄ est mollities. Silr̄ aut̄ ros ē pluuia pauca ⁊ plu  
 uia ros mult⁹ p̄ accidēs differēs. Pluuia aut̄ ē ros mult  
 tus: ⁊ iō pluuia nō fit nisi ex multo vapore q̄ infrigidat̄ ē.  
 ⁊ cā illi⁹ est tps ⁊ loc⁹ frigiditatis. Tps qd̄ qñ remanēt  
 na vaporis roscidi in alto est vies vñ: qz in die eleuat̄ tē  
 pore sereno: ⁊ in nocte descēdit. Silr̄ autēz est de vapore  
 puine. s. vapor puine ⁊ niuis remanet etiā tpe pluuie: ⁊  
 mlti sūt dies: ⁊ diu agit in eis calor elenat̄: ⁊ frig⁹ insp̄s  
 sans in nube: ⁊ cōuertēs nubē in aquā: ⁊ etiā cōgelans in  
 glaciē. Silr̄ loc⁹ generatiōis rosis strict⁹ est siue sit locus  
 generatiōis ei⁹ p̄ se: siue sit loc⁹ generatiōis ei⁹ p̄ accidēs:  
 qz inferior loc⁹ siue generatiōis p̄ tāto district⁹ est qd̄ non  
 multū a terra est eleuat⁹: s. amplior ⁊ magis dilatat⁹ ē lo  
 cus generatiōis pluuie ⁊ niuis: qz totus locus medi⁹ vbi  
 dilatatū est frigus est loc⁹ generatiōis pluuie ⁊ niuis. silr̄  
 frigus tēperatū est generās rore: s. intēperatū nō excellēs  
 generat pluuiam. Excellēs aut̄ generat niuē ⁊ pruina: qm̄  
 pruina fit ex vapore cōgelata anteq̄ spissaretur in niuē ⁊  
 nō in loco medio q̄ est loc⁹ nubiuū. Nix aut̄ est ex nubib⁹  
 inspissatis ⁊ cōgelatis paulatim egrediēte calido. Luitis  
 signū est qd̄ nix cadit mollis: ⁊ pruina cadit dura: qz molli  
 nes niuis fit ex h̄ qd̄ pars calidior nubis resoluit durities  
 ei⁹ cū cōgelat̄: ⁊ iō nō frigescit: qz dū partes vaporis ⁊ nu  
 bis cōgregarent̄ nō potuerūt adeo cōgregari in congela  
 tione qd̄ indurarent̄. Per oppositū aut̄ de pruina qz cōge  
 lat vebemēter ex frigore loci ⁊ tps ⁊ expellit̄ totū calidū  
 ita qd̄ nihil est impediēs qñ frigus cōuertat in rigore par  
 tes vaporis vebemēter aggregādo ⁊ strahēdo p̄ congela  
 tione. Nota etiā h̄ qd̄ differētia rosis ad pluuia satis bre  
 uiter tangit Aristot. di. Quia id qd̄ descēdit ex vapore est  
 res parua ⁊ tardat̄ in descēsiōe sua noīat̄ ros: ⁊ qñ illud  
 qd̄ descēdit est multū h̄ns mensurā in corpore suo ⁊ velo  
 citatē descēsiōis siue noīat̄ pluuia. Uidet̄ aut̄ Arist. his  
 verbis dicere qd̄ nō differūt in materia ⁊ forma ros ⁊ plu  
 uia: qz multū ⁊ paucū siue parū nō faciūt differētia nisi p̄  
 accidēs. vñ ros ⁊ pluuia h̄ modo p̄ accidēs ⁊ nō p̄ se hab  
 berēt differētia: qd̄ nō est verū: qz ros est calid⁹ ⁊ humi  
 dus in genere suo: ⁊ pluuia in compatiōe ad rore est frigi  
 da ⁊ humida. Adhuc aut̄ pluuia nunq̄ fit sereno tpe. ros  
 aut̄ fit sereno tpe. Adhuc aut̄ nulla pars nubis signū est se

renitatis. Ex istis aut̄ videt̄ qd̄ ros ⁊ pluuia h̄nt diff: rē  
 tias essentielles ⁊ nō accidentales tñ: ⁊ certissime est verū.  
 vñ vapor pauca q̄ est materia rosis subtilis est: qz non est  
 paucis nisi sit subtilis. Proffus enī vapor a calido ignito  
 inter superficie terre existentē ⁊ erūpēte eleuat̄. S. subtilis  
 eleuat̄ in calore superficie terre attingēte: ⁊ ille est vapor ro  
 ris: ⁊ prior est pluuia: p̄pter qd̄ concha repleta roze citi⁹  
 expirat ad solē q̄ eadē vel eq̄lis concha repleta aquis plu  
 uie: qz reuera os magis est subtilis. Et dicit Messellat qd̄  
 si testa oui repleat̄ roze ⁊ claudat̄ optime foramen qd̄ in  
 calore forti solis ascendat a terra iuxta hastā positā: iō qz  
 humor rosis magis est spūalis: ⁊ iō pauca qz subtile sepa  
 tū a grosso est paucū: ⁊ pauca vapor presupponit humidū  
 spūale subtile qd̄ est materia rosis. Et p̄ h̄ p̄ qd̄ tā materia  
 les q̄ formales penes eētias eoz sumptas pluuia ⁊ ros  
 habēt differētiās: qz ex spūali vapore: h̄ est vapore qñ spi  
 ritualis humidū nō pōt generari humor nisi calidus ⁊ hu  
 midus fm̄ compatiōe ad pluuiam. Et ex vapore grosso  
 qñ de pfundo terre eruto nō pōt generari nisi frigidus ⁊  
 humidus humor in compatiōe ad rore: h̄ aut̄ dico dum  
 vñū compāt̄ alteri: qz si absolute accipiat̄ tūc aq̄ vinceret  
 qz frigida est ⁊ humida. Et si dicat̄: Sicut nulla nubes se  
 renitatē figt̄: ita nulla pars nubis serenitatē figt̄. Dicen  
 dū est qd̄ pars fm̄ quantitātē accepta serenitatē nō figt̄: s.  
 pars accepta fm̄ essentia bene pōt serenitatē figre. Sicut  
 enī nebula signū est serenitatis: ⁊ iō apud vulg⁹ est puer  
 biū qd̄ cū nebula guttatim cadens descendit est signū sere  
 nitatis. Quia aut̄ tota nō resoluta ascēdit qd̄ tunc generat  
 nubes q̄ pluuia faciūt: ⁊ h̄ in rei veritate verū est. s. vulg⁹  
 accipit nebulā idem eē cū quelibet caligine frigore aeris  
 ad terrā repressa frigore noctis: ⁊ h̄ uō est verū. S. nebul  
 la est qd̄ remanet post resolutionē vaporis in rore vñ plu  
 uia: ⁊ h̄ semp est subtile ⁊ figt̄ serenū. S. nubes siue calu  
 go calore ad terrā repressa frigore noctis vel aeris vel loci  
 h̄z grossum cū subtile: ⁊ iō qñ resoluūt grossum ⁊ descēdit  
 per guttas remanet subtile qd̄ figt̄ serenū. Si aut̄ ascēdit  
 vñū cū alio tunc generat nubē: ⁊ figt̄ pluuia fm̄ fratē Al  
 bertū. Uide in pruina ⁊ nix. Et scias qd̄ rosis ⁊ pluuie ⁊  
 puine ⁊ grādinis ⁊ niuis ⁊ tonitruū ⁊ osimiliū cā efficiēs  
 est de⁹. Lā in quā p̄ma licz non cā p̄ma vt p̄ in Job ca.  
 xxxviii. vbi dicit̄: Nūquid ingressus es thesauros niuis:  
 aut thesauros grandinis aspexisti: qd̄ dedit vebemētissi  
 mo imbrī cursum ⁊ viā sonātis tonitruū: qd̄ est pluuie pa  
 ter: vel qd̄ genuit stillas rosis: de cui⁹ vtero egressa ē gla  
 cies: de celo gelu quis genuit: nisi ego de⁹ oipotens: sup  
 ple. De predictis habes in suis locis.